INDICAÇÃO Nº 0157/14

Indica ao Chefe do Executivo Municipal que providências sejam tomadas pelo setor
competente no sentido de estimular empresas de Guariba a fornecer refeições para o
Presídio Feminino de Guariba, assim que este entrar em operação.

Lida na Sessão de 15/04/2014                              Despacho em 15/04/2014

Secretaria - Providenciado em: ____/____/________                              Ofício nº ______/______

Alex Ricardo Masalskiene - 1º Secretário                                        Márcia Regina Scalon Alves - Presidente

EXMA. SRA. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE GUARIBA:

 O vereador que esta subscreve vem, respeitosamente, na forma regimental e depois

de ouvido o E. Plenário desta Casa, INDICAR ao Chefe do Executivo Municipal que

providências sejam tomadas pelo setor competente no sentido de estimular empresas de

Guariba a fornecer refeições para o Presídio Feminino de Guariba, assim que este entrar em

operação.

JUSTIFICATIVA:

 Se empresa ou empresas guaribenses conseguirem fechar contrato para fornecer

alimentação às detentas e funcionários do Presídio, certamente haverá aumento no giro

comercial da cidade, criando empregos e renda.

Sala das Sessões Mário Lourenço Petrini, em 15 de abril de 2014.

Anselmo Antônio Pereira
Profº. Anselmo - PTB - autor